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Uczeni odkryli niedawno nową klasę potrójnych
układów międzymetalicznych (ogólny wzór ABC) o przewidywanych właściwościach
antyferroelektrycznych. Naukowcy z UE rozpoczęli badania eksperymentalne mające na
celu poznanie ich właściwości oraz ocenę, czy mogłyby pozwolić na przezwyciężenie
ograniczeń materiałów aktualnie stosowanych w urządzeniach do magazynowania energii.

Związki ABC to nowa klasa materiałów, które mają według przewidywań naukowców przejawiać
właściwości antyferroelektryczne, szczególnie przydatne w magazynowaniu energii. Większość
takich nowych materiałów nie została jeszcze wyprodukowana, stąd też bardzo niewiele wiadomo na
temat ich właściwości czy potencjalnych zastosowań.

W ramach projektu NAGCESA (Novel antiferroelectric glass-ceramics for energy storage
applications), finansowanego ze środków UE, naukowcy wykonali pierwsze badania związane
z syntezą i charakteryzacją związków ABC, aby dokładniej poznać ich zachowanie.

Badania eksperymentalne przeprowadzono głównie na systemie MgSrSi, czyli związku ABC
uważanym za modelową strukturę umożliwiającą badanie innych podobnych materiałów.
Wykorzystano różne metody syntezy MgSrSi oraz opracowano optymalny proces syntezy opartych na
stopowaniu mechanicznym, który można by stosować także do wytwarzania innych związków ABC.
Zespół zbadał również strukturę krystaliczną, wiązania chemiczne, właściwości dotyczące drgań oraz
strukturę pasm elektronowych związku MgSrSi przy pomocy symulacji ab initio.

Oprócz zbadania MgSrSi, uczestnicy projektu NAGCESA przeanalizowali inne potencjalnie
antyferroelektryczne materiały ceramiczne, w tym SrSnO3, SrZrO3, CaGeO3 oraz MgGeO3.
Ustalono, że materiały te zachowują się jak liniowe dielektryki i nie nadają się do magazynowania
energii. Cechują się jednak niską przenikalnością i stratami dielektrycznymi, dzięki czemu mogą
sprawdzić się w zastosowaniach mikrofalowych.

Do najważniejszych osiągnięć projektu NAGCESA należy określenie odpowiedniej procedury syntezy
związków ABC oraz ustalenie wpływu warunków przetwarzania na fazy i mikrostrukturę badanych
systemów tlenkowych. Dzięki projektowi zapoczątkowano też nowy kierunek badań nad
elektroceramikami na jednej z europejskich uczelni.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.

 
05-01-2026

O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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